[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«___02____»____05____2017 г. №___128-р___

г. Карталы

О проведении смотра-конкурса

«Лучшее оформление предприятий

торговли, общественного питания и

бытового обслуживания ко Дню Победы

в Великой Отечественной войне»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Карталинского городского поселения от 13.12.2016 года № 1096 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском городском поселении на 2017-2019 годы» и в рамках проведения празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне:

1. Начальнику отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения Дьячковской О.А. провести с 05.05.2017 года по 09.05.2017 года смотр-конкурс «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания ко Дню Победы в Великой Отечественной войне» (далее смотр - конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении смотра – конкурса.

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению смотра – конкурса.

2.3. Смету расходов смотра - конкурса.

3. Начальнику финансового отдела администрации Карталинского городского поселения Свиридовой Т.А. произвести финансирование мероприятия, в соответствии со сметой расходов.

4. Ведущему специалисту отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского городского поселения

2
Сидоровой Т.В. обеспечить целевое расходование финансовых средств на мероприятие.

5.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Карталинского городского поселения                                            К.А.Мятченко

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
Карталинского городского поселения
от___02.05.___2017 года №__128-р__

Положение

о проведении смотра-конкурса «Лучшее оформление предприятий

торговли, общественного питания и бытового обслуживания

ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»

1.Общие положения

1. Настоящее положение определяет условия, порядок организации и проведения смотра-конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания ко Дню Победы в Великой Отечественной войне» (далее по тексту смотр-конкурс).
2. Смотр-конкурс проводится в целях создания атмосферы праздника, привлечения внимания к вопросам памяти об истории страны, воспитания патриотизма у молодёжи, уважение к тем, кому мы обязаны своими жизнями.

2. Организаторы и участники

1. Организатор смотра-конкурса - отдел по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения.

2. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.

 3.Участники смотра-конкурса – юридические лица  и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги розничной торговли, общественного питания и бытового обслуживания в стационарных помещениях, на территории Карталинского городского поселения.

3.Организация конкурса

1. Организатор смотра-конкурса осуществляет следующие организационные мероприятия:

1) публикация информационных сообщений о проведении конкурса и его результатах;

2)разработка конкурсной документации;

3) сбор, регистрация и хранение материалов конкурса;

4) подготовка материалов для подведения итогов конкурса;

5) награждение победителей.

2. Конкурсная комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:

1) организация и проведение смотра-конкурса;

2
2) рассмотрение поданных на смотр-конкурс документов;

3) определение победителя смотра-конкурса;

4) утверждение результатов смотра-конкурса.

4. Условия и порядок проведения смотра-конкурса

1. Подача заявок на участие в конкурсе с 05.05.2017 г. по 09.05.2017 г.

2. В течении всего срока проведения смотра-конкурса члены конкурсной комиссии посещают предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Карталы и оценивают их по предусмотренным критериям.

3. Критерии оценки участников смотра-конкурса:

- уровень праздничного оформления фасада предприятия (оригинальность в оформлении, индивидуальность в исполнении, оформление осветительными и рекламно - информационными средствами), санитарное состояние территории;

- уровень оформления торгового зала и витрин (ценники, наличие тематических композиций, использование света – динамических эффектов, музыкального оформления);

- культура обслуживания (стиль поведения персонала, форма одежды).

- формирование ассортимента товара и услуг в соответствии с тематикой праздника.

5. Определение победителей смотра-конкурса

1. Подведение итогов, награждение победителей конкурса – 11.05.2017 года.

2. Подведение итогов конкурса проводится по десятибалльной системе за каждый критерий, согласно Оценочного листа (приложение 1).

3. Победителем смотра-конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.

4.Решение конкурсной комиссии о победителях конкурса принимается простым большинством голосов и оформляется Сводным оценочным листом (приложение 2).

 5.Премирование победителей смотра-конкурса проводится в соответствии со сметой расходов.

Начальник отдела по экономике,

торговле, бытовому обслуживанию

и малому предпринимательству

администрации Карталинского

городского поселения                                                                 О.А.Дьячковская

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению «О проведении смотра-конкурса
«Лучшее оформление предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания

ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

Смотра – конкурса

«Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания

 и бытового обслуживания ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»

(Оценка по 10-ти бальной системе)

Критерии оценок:
1. Уровень праздничного оформления фасада предприятия (оригинальность в оформлении, индивидуальность в исполнении, оформление осветительными и рекламно - информационными средствами), санитарное состояние территории;

2. Уровень оформления торгового зала и витрин (ценники, наличие тематических композиций, использование света – динамических эффектов, музыкального оформления);

3. Культура обслуживания (стиль поведения персонала, форма одежды);

4. Формирование ассортимента товара и услуг в соответствии с тематикой праздника.

Начало работы комиссии: с 05.05.2017 г.

Член комиссии: ____________________________________________________

__________________________________________________________________
	№

п/п
	                     Конкурсанты
	    Балы

	1.

	2.

	3.

	4.

11 мая 2017 года                                                ______________/                          /
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к положению «О проведении смотра-конкурса
«Лучшее оформление предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания

ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

(сводный)

Смотра – конкурса

«Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания ко  Дню Победы в Великой Отечественной войне»

( оценка по 10-ти бальной системе)

Критерии оценок:

1. Уровень праздничного оформления фасада предприятия (оригинальность в оформлении, индивидуальность в исполнении, оформление осветительными и рекламно - информационными средствами), санитарное состояние территории;

2. Уровень оформления торгового зала и витрин (ценники, наличие тематических композиций, использование света – динамических эффектов, музыкального оформления);

3. Культура обслуживания (стиль поведения персонала, форма одежды);

4. Формирование ассортимента товара и услуг в соответствии с тематикой праздника.

Начало работы комиссии  с 05.05.2017г.

	№

п/п
	Ф.И.О., паспортные данные, ИНН.
	место
	баллы

	1.

	2.

	3.

11 мая 2017 года                                                ______________/К.А.Мятченко/
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Карталинского городского поселения

от___02.05.___2017 года №__128-р__

Состав

конкурсной комиссии для подведения итогов смотра-конкурса

«Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»

Председатель комиссии:

Мятченко К.А. – И.о. главы Карталинского городского поселения.

Члены комиссии:

Горячева Ю.В. – специалист отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения;

Дьячковская О.А. – начальник отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и малому предпринимательству администрации Карталинского городского поселения.

Кшесинская Д.Г. - инженер-техник отдела по инженерной инфраструктуре, строительству, транспорту и связи администрации Карталинского городского поселения;

Ребро Л.И. - начальник отдела по культуре спорту и молодёжной политике администрации Карталинского городского поселения;

Свиридова Т.А. – начальник финансового отдела администрации Карталинского городского поселения;
Сидорова Т.В. – специалист отдела по бухгалтерскому учету и отчетности,  бухгалтер администрации Карталинского городского поселения.
Начальник отдела по экономике, торговле,

бытовому обслуживанию и малому

предпринимательству администрации

Карталинского городского поселения                                        О.А.Дьячковская

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Карталинского городского поселения

от___02.05.___2017 года №__128-р__
Смета
На проведение смотра-конкурса «Лучшее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»

Дата проведения мероприятия: с 05.05.2017 г. по 09.05.2017 г.

Место проведения: г.Карталы

1. Денежные средства:

1 - место - 5000

2 - место - 4000

3 - место - 3000

2. Грамота в рамке 4 шт. х 200 руб. = 800 рублей.

Итого: сумма сметы составляет 12800 (двенадцать тысяч восемьсот) рублей.

Начальник отдела по экономике, торговле,

бытовому обслуживанию и малому

предпринимательству администрации

Карталинского городского поселения.                                       О.А.Дьячковская